Муниципальное образование «Нименьгское»

Совет депутатов третьего созыва

(двадцать пятая сессия)

Р Е Ш Е Н И Е

от 20 июня  2016 года                                                                            №178
О внесении изменений и дополнений в решение Совета депутатов от 29.04.2014 года № 72 «Об утверждении Перечня должностных лиц администрации муниципального образования «Нименьгское», уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях»
В соответствии со статьями 11.3, 12.1 областного закона от 03.06.2003 N 172-22-ОЗ "Об административных правонарушениях" (с изменениями и дополнениями), статьями 18, 20, 32, 34 областного закона от 20.09.2005 N 84-5-ОЗ "О порядке наделения органов местного самоуправления муниципальных образований Архангельской области и муниципальных образований Ненецкого автономного округа отдельными государственными полномочиями" (с изменениями и дополнениями), Уставом муниципального образования «Нименьгское»,

Совет депутатов решил:
1. Внести изменения в приложения N 1 "Перечень должностных лиц администрации МО «Нименьгское», уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях, предусмотренных областным законом от 03.06.2003 N 172-22-ОЗ "Об административных правонарушениях" (с изменениями и дополнениями), за исключением административных правонарушений, совершенных несовершеннолетними" и N 2 "Перечень должностных лиц администрации МО «Нименьгское», уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях, предусмотренных Кодексом Российской Федерации об административных правонарушениях, при осуществлении муниципального контроля " (с изменениями и дополнениями) к решению Совета депутатов от 29.04.2014 N 72, изложив их в новой прилагаемой редакции.
Глава муниципального образования                                                  Л.Ю.Коголева

Приложение №1

Утвержден

решением Совета депутатов

от 20 июня 2016 года №178
ПЕРЕЧЕНЬ

ДОЛЖНОСТНЫХ ЛИЦ АДМИНИСТРАЦИИ  МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «НИМЕНЬГСКОЕ», УПОЛНОМОЧЕННЫХ СОСТАВЛЯТЬ ПРОТОКОЛЫ ОБ АДМИНИСТРАТИВНЫХ ПРАВОНАРУШЕНИЯХ, ПРЕДУСМОТРЕННЫХ ОБЛАСТНЫМ ЗАКОНОМ ОТ 03.06.2003 N 172-22-ОЗ "ОБ АДМИНИСТРАТИВНЫХ ПРАВОНАРУШЕНИЯХ" (С ИЗМЕНЕНИЯМИ И ДОПОЛНЕНИЯМИ), ЗА ИСКЛЮЧЕНИЕМ АДМИНИСТРАТИВНЫХ ПРАВОНАРУШЕНИЙ, СОВЕРШЕННЫХ НЕСОВЕРШЕННОЛЕТНИМИ

	N
п/п
	Должностные лица
	Статьи закона
Архангельской области
"Об административных  правонарушениях"

	 1
	глава муниципального образования
	2.1; 2.3.1; 2.4; 2.5; 3.3; 3,9; 5.1; 6.6; 6.7; 6.10; 7.6; 7.10;7.11; 8.8; 8.11

Приложение №2
Утвержден

решением Совета депутатов

от 20 июня 20164 года №178
ПЕРЕЧЕНЬ

ДОЛЖНОСТНЫХ ЛИЦ АДМИНИСТРАЦИИ  МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «НИМЕНЬГСКОЕ», УПОЛНОМОЧЕННЫХ СОСТАВЛЯТЬ ПРОТОКОЛЫ ОБ
АДМИНИСТРАТИВНЫХ ПРАВОНАРУШЕНИЯХ, ПРЕДУСМОТРЕННЫХ
КОДЕКСОМ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ ОБ АДМИНИСТРАТИВНЫХ ПРАВОНАРУШЕНИЯХ ПРИ ОСУЩЕСТВЛЕНИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО КОНТРОЛЯ
	N
п/п
	Должностные лица
	Статьи Кодекса Российской Федерации
об административных  правонарушениях"

	 1
	- глава муниципального  образования
	6.3;6.4;7.7;7.17;7.19;7.20;7.21;7.22;7.23;8.2;8.1;8.2;8.14;8.15; ч.1 и 3 статьи 12.19; 11.21; 14.27; ч.1 статьи 14.3; 14.37; часть 1 статьи 19.4; часть 1 статьи 19.4.1; часть 1 статьи 19.5; 19.7

	2
	-главный специалист – главный бухгалтер
	15.14-15.15.15;ч.1 статьи 15.15.16;часть 1 статьи 19.4; часть 1 статьи 19.4.1; часть 1 статьи 19.5; 19.7

	 2
	-  глава муниципального образования
	7.1;ч.1и 2 статьи 7.2;7.17;8.6;8.7;8.39;8.8.